*Præcipe tali abbati, quod juste, &c. reddat B. tale ten' quod*  
[ 457 ] *eidem domui collatum fuit in liberam elemosynam (8) per præd' B. vel antecessores suos, et quod ad prædict' B. reverti debet per alienationem, quam prædict' abbas fecit de prædicto ten' contra formam collationis prædictæ, ut dic'.*

*Eodem modo de ten' dat' pro cantaria sustinenda vel luminari in aliqua ecclesia vel capella, vel alia elemosyna sustentanda*

In like manner for lands given for the maintenance of a chantery, or of light in a church or chapel, or other  
alms

*sustentanda, si ten' sic dat' alienetur* (10). *Et si forte ten' sic dat' (12) pro cantaria, luminari, pastu pauperum, vel alia eleemosyna sustentanda vel faciend', non fuerit alienat', sed subtrah' fuerit hujusmodi eleemosyna per biennium (11), competat actio donatori aut ejus heredi (13) ad petendum tenement' sic datum in dominico, sicut statutum est in statuto Glocest' (14) de tenementis dimissis ad faciendum vel reddendum quartam partem valoris tenement', vel majorem.* Gloc. cap. 4.

alms to be maintained, if the land given be aliened. But if the land so given for a chantery, light, sustenance of poor people, or other alms to be maintained or done, be not aliened, but such alms is withdrawn by the space of two years, an action shall lie for the donor or his heire to demand the land so given in demean, as it is ordained in the statute of Gloucester for lands leased to do or to render the fourth part of the value of the land, or more.

(12 Rep. 72. 1 Roll, 166. Regist. 238. Fitz. Brief, 291. Fitz. Cessavit, 15. 18. 24. 44. St. 6 Ed. 1. c. 4. 11 Rep. 63.)

At the common law, as it appeareth by Glanvill, *Nec episcopus, nec abbas, quia eorum baroniæ sunt de cleemosyna domini regis, et antecessorum ejus, non possunt de dominicis suis aliquam partem dare ad remanentiam sine assensu et confirmatione domini regis.* Glanv. l. 7. ca. 1.

The meaning whereof is, that seeing those that hold of the king per baroniam, did hold of the king in capite, that therefore, by his opinion, they could not alien any part thereof without the kings assent; but yet if the bishop with the assent of his chapter, or the abbot with the assent of his covent, and the like, had aliened the land, the estate of the alienee could not have been avoided.

Li. 5. fo. 10, 11. de jure regis ecclesiastico.

See the charter of H. 1. of the foundation of the abbey of Reading in the 26. yeare of his raigne, wherein you shall reade, *Qui autem, Deo annuente, canonica electione abbas substitutus fuerit, non cum suis secularibus consanguineis, seu quibuslibet aliis, eleemosynas monasterii male utendo disperdat, sed pauperibus, et peregrinis, et hospitibus suscipiendis curam gerat, terras censuales non ad feodum donet.*